
Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.06.2025          р.п. Токарѐвка      № 820 

  

Об Общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в муниципальную 

программу «Формирование современной  городской среды на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» и 

осуществлению контроля за ее реализацией 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Тамбовской области                        

от 29.08.2017 № 864 «Об утверждении государственной программы 

Тамбовской области «Формирование современной городской среды в 

Тамбовской области», с целью формирования адресного перечня дворовых 

территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной 

программы «Формирование современной  городской среды на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области», руководствуясь 

Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области,  

администрация Токарѐвского муниципального округа постановляет: 

1. Создать Общественную комиссию по рассмотрению и оценке 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовых                     

территорий в муниципальную программу «Формирование современной  

городской среды на территории Токарѐвского муниципального                            

округа Тамбовской области» и осуществлению контроля за ее реализацией и 

утвердить еѐ состав согласно приложению № 1. 

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по рассмотрению 

и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых 

территорий в муниципальную программу «Формирование                      

современной  городской среды на территории Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области» и осуществлению контроля за ее реализацией 

согласно приложению № 1. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Токарѐвского 

муниципального округа «Маяк 68» и разместить на официальном                      

сайте администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 



области (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального 

округа Никулина О.А. 

 

 

И.о. главы Токарѐвского  

муниципального округа                                                             

Тамбовской области                                                  О.А. Никулин 

https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 18.06.2025 № 820 

 

 

Состав 

Общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в муниципальную 

программу «Формирование современной  городской среды на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» и осуществлению 

контроля за ее реализацией (далее – комиссия) 

 

Никулин Олег Алексеевич первый заместитель главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, председатель 

комиссии 

 

Мухина Ирина Павловна директор муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

«Токаревский Дом детского творчества», 

председатель Общественного совета при 

администрации Токарѐвского 

муниципального округа (по 

согласованию), заместитель председателя 

комиссии 

 

Неугодова Елена Михайловна консультант отдела градостроительства, 

жилищно-коммунального хозяйства, 

автомобильных дорог и транспорта 

администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской 

области, секретарь комиссии 

 

 

члены комиссии: 

 

Ананьева Матрена Андреевна председатель Токарѐвской районной 

общественной организации Тамбовской 

областной общественной организации 

Всероссийской общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов (по согласованию) 



Бабайцева Дина Васильевна директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Центральная 

библиотека Токарѐвского муниципального 

округа», член Общественного совета 

Токарѐвского муниципального округа                   

(по согласованию)  

 

Козлова Татьяна Николаевна директор  Тамбовского областного 

государственного бюджетного учреждения 

социального обслуживания 

населения  «Центр социальных услуг для 

населения Токаревского муниципального 

округа» (по согласованию) 

 

Мурсалов Седретдин 

Седретдинович 

директор Общества с ограниченной 

ответственностью «Авангард»                           

(по согласованию) 

 

Николаева  Ирина Вячеславна заведующая муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 

учреждения детского сада «Родничок», 

депутат Совета депутатов Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской 

области (по согласованию) 

 

Портнова Наталия 

Владимировна 

начальник отдела градостроительства, 

жилищно-коммунального хозяйства, 

автомобильных дорог и транспорта 

администрации Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской 

области 

 

Сажнев Федор Алексеевич начальник Управления по развитию 

сельских территорий администрации  

Токаревского муниципального округа  

Тамбовской области 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 18.06.2025 № 820 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

Об Общественной комиссии по рассмотрению и оценке предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в муниципальную 

программу «Формирование современной  городской среды на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» и осуществлению 

контроля за ее реализацией 

 

1. Настоящее Положение об Общественной комиссии по рассмотрению 

и оценке предложений заинтересованных лиц о включении дворовых 

территорий в муниципальную программу «Формирование современной  

городской среды на территории Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области» (далее – Положение, Общественная комиссия) 

определяет цели, задачи, порядок создания и работы Общественной 

комиссии.  

2. Общественная комиссия по рассмотрению и оценке предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовых территорий в муниципальную 

программу «Формирование современной  городской среды на территории 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области» и осуществлению 

контроля за ее реализацией (далее - муниципальная программа) создается  в 

целях формирования адресного перечня дворовых территорий, подлежащих 

благоустройству  и осуществлению контроля за реализацией мероприятий 

муниципальной программы.  

3. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется 

действующим законодательством Российской Федерации, нормативными 

правовыми актами органов местного самоуправления Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области, а также настоящим 

Положением.  

4. Положение об Общественной комиссии и еѐ состав утверждается 

постановлением администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области. 

5. Руководство Общественной комиссией осуществляет председатель, а 

в его отсутствие – заместитель председателя. 

6. Секретарь комиссии готовит пакет документов для рассмотрения на 

заседании комиссии, ведет протокол заседания. 

7. Общественная комиссия правомочна, если на заседании присутствует 

более 50 процентов от общего числа ее членов. 



8. Решение принимается простым большинством голосов членов 

Общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве 

голосов голос председателя Общественной комиссии является решающим. 

9. Общественная комиссия формирует адресный перечень дворовых 

территорий на проведение работ по благоустройству, осуществляет оценку 

представленных на рассмотрение заявок. 

10. Решения Общественной комиссии в день их принятия оформляются 

протоколом, который подписывают члены Общественной комиссии, 

принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола 

карандашом и внесение в него исправлений. 

11. Протокол заседания размещается в                                  

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru) в разделе «Формирование 

современной городской среды» в течении 5 рабочих дней с даты подписания. 

12. Общественная комиссия осуществляет контроль за проведением 

работ и участвует в приемке выполненных работ по благоустройству в рамках 

муниципальной программы. 

13. Заинтересованное лицо может обжаловать действия или бездействие 

Общественной комиссии, обратившись в администрацию Токарѐвского 

муниципального округа по адресу: Тамбовская область, Токарѐвский 

муниципальный округ, р.п. Токарѐвка, ул. Маяковского, д. 3, телефон для 

справок – 2-56-75. 

14. Срок рассмотрения жалобы не должен превышать 5 дней с момента 

регистрации такого обращения. 

По результатам рассмотрения жалобы принимается решение об 

удовлетворении требований заинтересованного лица либо об отказе в 

удовлетворении жалобы. 

15. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения 

обращения, направляется заинтересованному лицу.  

 

https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/

